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Hannu Mäkirinta ratkaisi Ka-
levan kierroksen voitokseen
vasta suunnistuksessa, joka
on hänen oma laiinsa.
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Kalevan Kierros 1984

Olli Puntila:

Päättymässå oleva vuosi on ollut todellinen urheilu-
vuosi. Niin Sarajevon kuin Los Angelesin olympia-
laiset ovat koetelleet suomalaisen urheiluiännärin
sekä fyysistä että henkistä kuntoa. Suomalaisten
upea menestyminen on palkinnut påivä- ja yökau-
palla tapahtuneen television tuiiottamisen. Se on
ehkä tuonut myös anteeksiannon huonoista työsuo-
rituksista noina kisaviikkoina.

Kisailun ohella on tänä vuonna myös paljon puhut-
tu ja kirjoitettu urhejlusta ja sen 

'lieveilmiöistå. 
On

keskusteltu urheilusta osana kansainvålistä politiik-
kaa, kiistelty kansallisuustunnuksista olympialaisis-
sa ja pari viime kuukautta setvitty dopingin osuutta
huippu-urheilussa. Väliin on mahtunut myös moni-
naiset jutut kuntoilun eduista ja haitoista ja paljon
muuta.

Sekä urheilun sotkeminen yhä syvemmälle kansain-
välisen politiikan syövereihin että ehkä osittain siitä-
kin johtuva doping-ongelma ovat saattaneet huippu-
urheilun tienhaaraan. Lavea tie vie eittämättä
huippu-urheilun tuhoon. Kaitaisen polun valitsemi-
nen vaatai urheilujohtajilta uudenlaista asennoitu-
mista. Se vaatii uutta asennoitumista myös urheilua
seuraavalta ja tukevalta ns. suurelta yleisöltä.

Meille Kalevan kiertäjille urheilu on, niin uskon,
edelleen jaloa kilpaa puhtain asein. Jokainen on
voittaja, joku on toki primus inter pares, eli vapaasti
suomennettuna voittajien voittaja.

lii

Kahdeksas Kalevan Kierros keräsi jälleen entistä
suuremman joukon ympärivuotiseen kuntokilpaan.
llmoittautuneita oli peräti 622, joista kultaisen mita-
lin saa 332, hopeisen 97 ja pronssisen 84 eli yhteen-
sä 513 suoritti hyväksytysti vähintään neljä lajia.

Kårjen osalta niin miesten kuin naistenkin sariassa
kilpailu oli tiukka. Erinomaisesti jårjestetyssä suun-
nistuskilpailussa Joensuun maastoissa ratkesi voit.
tajat. Kummassakin sarjassa ennen viimeistä osa-
kilpailua toisena ollut nousi loouiliseen voittoon.
Naisten sarjassa Anne Hell otti jb kolmannen voit-
tonsa. lvliesten sariassa ensimmäistä kertaa mukå-
na ollut enlinen huippusuunnistaja ja aikansa lodel-
linen urheilujålahjakkuus Hannu N.4äkirinta vei kjer-
topalkinnon ainakin vuodeksi Etelå-Pohianmaalie.

t**
Kahdeksas Kalevan Kierros on onnellisesti ohi. L4o-
ni ensikertalainen on itseensä tyytyväinen ja syys-
tä. Onhan aviopuolisoille, tyttö- ja poikaystävi e ja
työkavereille tullut osoitettua, ettå on saavuttanut
vuosa sitten ehkä vähän uhotenkin aseletun tavoit-
teen - Kalevan Kierroksen mitalin. Vanha konkari
taasen miettii, missähån meni pieleen, kun sijoitus
putosi viimevuotisesta tai itseensä tyytyväisenä hy-
kertelee, voitinpa kuitenkin tällä kertaa Annen ja
Vellamon.

Lopussa kiitos seisoo. Jälleen on s),ytä kiittåä kåik-
kia hallituksen jäseniä aktiivisesta asioihin paneutu-
misesta ja toimimisesta yhteiseksi hyväksi. Erityi-
nen kiitos kuuluu niille, jolka nåkevät suurimman
vaivan. He ovat Lindqvistien perhe niin Anneli, Pert-
ti kuin iapsetkin sekä Kivelån lvarkku ja Autio-Vile-
niuksen Paula. Samoin kiitän osakilpailujen järjestä-
jiä hyvässä yhleistyössä järjestetyistä onnistuneista
kilpailuista.

Harjoitteluintoa ja tervettä kilpailumieltä kaikille!

Mankkkaalla 25.9.1984

Olli Punlila

P.S. Kalevan Kierros on merkitty yhdistysrekisteriin
SWSKUUN AIUSSA.
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Anne Hell voitli kolmannen
kerran peräkkåin naisten kil-
pallun.

sissa ja kunto kesti viimeiseen
osakilpailuun asti.

***
Annen meriitit eivät lopu kol-
minkertaiseen Kalevan Kierrok-
seen naaslen sarjan voittoon,
mistä ansiosta hän sai omak-
seen Koffin kjertopålkinnon.
Talvella 1984 Anne oli jo toi-
sen kerran mukana ltalian Pin-
zolossa 24 tunnin hiihdossa.
Hän rohkeni mukaan yksinhiih-
toon ia saavutuksena oli ainut-
laaluinen maailmanennätys,
275 kilometriä ja tietysti nais-
ten sarjan voitto. Annen vakitui-
nen soutupari Simo Pallaspuro
Kokkolasta voitti miesten kilpai-
lun niin ikään maailmanennä-
tyksellä 328 kilometriä.

Kunnon keravalaisten sisupus-
siviestiin Anne on kelpuutettu
ainoana naisena. Raavaiden
miesten on pitänyt tunnustaa
nuori tyttönen vertaisekseen,
mikä on molemmin puolin pel-
kästään hauskaa ja rakentavaa
yhdessäoloa.

Paula Aulio-Vilenius

Annen
kolmas vuosi

Kovakuntoislen ja lommopos-
kislen miesten - niiden "varsi-
naisten Kalevan kiertäjien" -joukossa Anne Hell erottuu
poikkeuksena rivistä paitsi ikän-
sä myös olemuksensa puoles-
ta. Anne on tavallinen tyttö, jo-
ka pitää tavallisille nuorille tär-
keistä asioista kuten tanssimi-
sesta ja musiikisla sekä suun-
nittelee tulevaisuuttaan ja etsii
omaa alaansa. Parhaillaan An-
ne kåy Kuortaneen urheiluopis-
ton liikunlakurssia ja suunnitte-
lee liikuntaan liittyvää ammat-
tia. Annen nuorempi sisar Nina
osallistui tänä vuonna ensim-
mäisen kerran kierrokseen ja
suoritti kaikki kuusi lajaa.

Annen voitto oli tånä vuonna
monille yllätys. Tyttö ei aikai-
sempina vuosina ole onnislu-
nut suunnistuskilpailuissa ai-
van nappiin ja kun kovamainei-
nen suunnistaja Vellamo Toivo-
nen iohti naisten kilpaitua vii-
den lajin jälkeen, ennustettiin
naisten kierroksen voiton me-
nevån Vellamolle.

Kierros alkoi heti luistelussa
Annen ja Vellamon välisenä
tiukkana kilpana. l\4olemmille
mitattiin sama luisteluaika, ios-
kin Anne oli aavistuksen ver
ran edellä maalissa. Hiihdossa
Anne oli pari minuuttia nope-
ampi, mutta maratonilla Vella-
mo karkasi lähes puoli tuntia
Annen edelle. Soudussa Vella-
mo yhå kasvatti etumatkaansa
seitsemän tunnin alituksellaan,
Annen vene kulki hivenen verk-
kaisempaan, tässå naisten kan-
nalta epälasa-arvoisimmassa
lajissa.

Pyöräilyssä Anne polki naisista
nopeimmin ja kuroi Vellamon
etumatkaa kiinni lähes kahdek-
san mrnuuttia paremmalla ajal-
laan.

Suunnistukseen lähdettäesså
Vellamon etumatka näytta saa-
vuttamattomalta, mutta niin
vain Anne tuli 24 kitometrin
suunnistusmaratonilta lähes
puoli luntia Vellamoa nopeam-
min ja nousi yhteistuloksissa
niukasti kärkeen. Suunnistustai-
to oli löytynyt syksyn harjoituk-

Pirteä keravalaisneitonen Anne Hell voitti io
kolmannen kerran peräkkäin Kalevan kierrok-
sen naisten kilpailun. Vasta 21-vuotias Anne
osallistui samalla kolmannen kerran kierrok-
seen, eli hän on ollut naisten vkkönen koko
aian.

***



'.':-:' ::.at Hannu lväkirin--:- ,:::: tsestään selvänä
, . -:::. a ussa, kun ennen

- _ _: _: - - s:e ua kuului uutisia
:n - å ::- uudeila tekojäällä
- . - : :: e! asta suunnistajasta.
'.':. '-:a opetteli luistelemaan
::-::a {llkaudessa. Sitä en--:- -:. er ol ut vetänyl pika-
-: ..a eaissään jalkoihinsa.

- ,: _: - r.l stelussa tammikuus-
:: '.'e(rnta yllätti koko Suo-
-:- cikaluisteluasiantuntijat
-:,,r:"ra ta heti toiseksi tajispe-
:: -::.. Seppo Ruohosen se-
a- 'a(ana vain sekunnin hävin-
--a^2

- -::n pili olla lväkirinnan
.i-.a lal . Hän hiihti hamassa
- - :'rudessaan Holmenkollenil-
:.- nuorten sarjan kolman--:.: l\.4utta yllättäen sulkava-
: -e. soutaja Ari Kankkunen
-: -s johtoon.

S:,dussa l\.4äkirinta jäi odote-
'- _i: Ari Kankkusen varjoon.
-:^kkusella oli kuuden ja puo-
:- tunnin venho, N.4äkirinnalla
-:r arkaa 50 minuuflia enem-
-:r. Sulkavalainen otti jo toi-
-.:^ kerran täydet 1000 pistef
:? loten useimpien kiertåjien
-i. npatiat alkoivat kääntyä mo-- . uotisen kiertäjän puolelle.

: okuussa arvailtiin, miten
-ahtaa nurmolainen huoneka-
-a an yrittåjä onnistua pyöräity-
- cai ussa. Tiedetliin, että Han-
^- t\4äkirinta ei ole moista tajia
:alon harraslanut, niin kuin ei
- stelua ja pyöräilyäkään.

f,dotetusti N,1äkirinta jätettiin
. asta 20. sljalle Hyvinkään pyö-
'a ykilpailussa. Pentti Vorna-
-en voitti peräti 20 minuunia
-opeampana. Ari KankkuSen-
{n aika oli neljå minuuttia pa-
'empi kuin l\,,1äkirinnan.

Suunnistuskilpailuun lähdettä-
.ssä Ari Kankkusella oli kah-
:eksan minuutin etumatka toi-
sena olleeseen N,4äkirintaan yh-
iestuloksissa. Suunnistuksen
asrantuntijat veikkailivat voitta-
aksi Mäkirintaa, jos kilpailu on
oikeaa suunnistusta. lvluussa
tapauksessa, peesjjuoksussa,
1u os olisi voinut olla toinen.

Onneksi suunnistuksen huippu-
seura Kalevan Basti ymmärsi
klpailun hengen ja teki oikeat
suunnistusrådat.

Vajn joutsenolainen veteraani-
suunnistajå Väinö Patama on-
n stui voittamaan mestarisuun-
nlstaJan 24 kilometrin suunnis-
tusmaratonilla. Kun Ari Kankku-
sen rastit löytyivät lähes tunnin

Ensi vuoden kierrokselle osal-
lislumistaan l\y'äkirinta on har-
kinnut tarkoin. Hänellä olisi
edellytykset maratoonarina
Suomen mestariksi Valkeakos-
kella, mutta silloin hän ei voisi
osallistua Kalevan kierroksen
maratonille Seinäjoella kilpailu-
jen läheisyyden vuoksi.

- Kuntourheilija minå olen, en
ota näitä kilpailuja kovin vaka-
vasti, sanoi NIäkirinta keväällä
lmåtran St\.4-maastojuoksukit-
pailuissa. Uudelteen vetreyty-
nyt meslari ihastui kujtenkin if
sekin mainiosta juoksumenes-
tyksestään.

- En ole tainnut näin yksin
JUosta yhteislähtökilpailuissa

sitten poikavuosien jälkeen,
hän puheli.

Vaatimattomuuttaan l\.4äkirinta
ea ole rohjennut paljon ratakil-
pailuihin mukaan. lmatran SM-
maastoissakin nurmolainen ve-
ti heti maalivaatteen alitettuaan
verkkarit ylleen ja myssyn tiu-
kasti silmilleen ja katosi takai-
sin maastoon liittyäkseen kun-
IO||UOrOen massaan.

Tuleeko hän sitten ensi vuon-
na Kalevan Kierrokselle kuntoi-
lemaan tai valitseeko huippu-
urheilijan uran kestävyysjuoksi-
jana, se nähdään aikanaan. Jo-
ka tapauksessa onnea ja me-
nestystå, Hannu I

Hannu Mäkirinta
tuli kuntoilemaan
Kalevan Kierrokseen

Nurmolainen Hannu Mäkirinta ei ole outo ni-
mi Suomen urheilukansalle. Huippuluokan
maaottelusuunnistaia ia mestarihiihtäiä sekä
maastoiuoksun ia maratonin Suomen mesta-
ri on nyt myös Kalevan Kierroksen vuoden
1984 voittaia.

kauemmin kestäneellä haeske-
lulla, ei Hannu t\y'äkirinnan ko-
konaiskilpailun voittoa edes ku-
kaan enää uhannut.

JY**

Vasta tänä vuonna Hannu [,4ä-
kirinta teki 1äpimurtonsa myös
yleisurheilijana. Maastojuoksun
Suomen mestaruus 35-vuotiai-
den sarjassa sekä maratonin
Suomen ja Pohjoismaiden
mestaruudet viittaavat miehen
juoksijan lahjoihin. l\4äkirinnan
maratonaika Valkeakoskella
2.24,31 olisi riittänyt mitalisijoil-
le Liperin SM-maratonilla, joka
juostiin samaan aikaan Joen-
suun suunnistusten kanssa. Paula Autio-Vilenius 3



Jääkiekkoiuniorista
himokuntoilijaksi

Tuskin kukaan on syntynyt Kalevan kiertäläk-
si. Jokaisella on ensimmäisellä kerra a iäy-
sin outoia lajela. Seppo Kaila ei ollut ennen
vuotta 1982 koskaan aianut käyräsarvisella
pyörällä eikä ihme kyllå koskaan suunnista-
nut, ei edes SA-intissä. Soutanutkin vain ku-
haa.

tuumii 64-kiloinen Seppo, eltei
sitten kovempi vauhti tappaisi.

Kehuja Kalevan
kierrokselle
Parhaana puolena Kalevan
Kierroksessa Seppo Kaila pi-
täå sen monipuolisuutta. Se
täydentää sopivasti juoksuhar-
joittelua, vaikka osin viekin te-
råkuntoa, mutta antaa sitten
takaisin vahvana pohjakunto-
na.

Erikoismaininnan ansaitsee
Sepon mielestä kierroksen hy-
vä henki ja loistavat kaverii
sekä harjoituksissa että kitpa -

lusuorituksissa.

- Yhdessä yrittäen kaikki su-juu hauskemmin ja rennom-
min. Kireyttä en ole havainnul
missään vaiheessa. Siksi otisi-
kin vaikeaa jäädä pois poru-
kasta, kuin tekisi itselleen jo-
tain pahaa, tuumii Seppo.

Suomen
mestaruuksia
Tämä vuosi on ollut nimen-
omaan juoksussa Sepolle
täyttymysten vuosi. Viisi Suo-men mestaruutta: hallissa
3000 metrillä, maastojuoksus-
sa, radalla 5000 metrjltä ia'10000 metrillä sekä maratonl -

la. Lisäksi PM-kisoissa mara-
ton-hopeaa ja maastojuoksu-
pronssia. Kaikki saavutukset
on voitettu yli 4s-vuotiaitten
sarjassa. Juoksu onkin Sepolle
ehdoton pääasia kuntoilussa.

Juoksua tuleekin keskimäärin
10S-1 10 kilometriä viikossa.
luistelua yhteenså 1O-12 tun-
tia, hiihtoa 1000-1500 kilo-
metriä, soutua 12 x 2 tuntia
pansoutuna, pyöräiiyä kahden
viikon aikana 50H00 kilo-
metriä ja suunnistusta 5-8
kertaa torstairasteilla.

Kierros omalla
painollaan
Kalevan Kierroskin sujuu omal-
la painollaan.

- Kun suunnistus on niin epä-
varma minulle, ei ole mieltä
niihin muihinkaan oudomoiin
lajeihin satsata, järkeitee Sep-
po ja låhtee aikaisen juttuluo-
Komme päätteeksi såännölli-
selle I kilometrin mittaiselle
aamulenkilleen.

Viime viikkojen hurjiin väittei-
slrn kuntoilijoiden hormonien
käytöstä Seppo Kaila suhlau-
luu epäilevästi. Hän ei voi us-
koa, ettå kuntourheilussa, ioksi
Kalevan Kierroskin on luettävis-
sa, kukaan järkevä riskeeraisi
terveltään anabolisia steroide-
ja kåyttäen.

Seppo Kaila voitti 4o-vuotiaiden sarian ia hätyytte-
li koko kierroksen kårkeä.

Kalevan Kierroksen henkeen henkosten tupruttelun, kun
kuuluu ilman muuta kaikkien la- oma poika alkbi 13_vuotiaana
jren kokeminen itoineen ja serk- hiihtoLlraansa. Kaksin aina kau-
kairuineen. Niinpä Seponkin oti nihimpi. painoakin oti kertvnvt
opiskellava uusia urheilumuoto- 86 kiioa, joten pohja oli oiolii-
Ja kantapään kautta. nen kuntoilun aloittämiseen.
Ensimmäisillä pyörätenkei ä
hirvitti kumara ajoäsento var- -.lluorena junnuna pelasin
sinkin alamäissä. Hämeen Sa- 11r^:ssa JaaKtekkoa ja kesäisin
nomien torstarrasteillakrn Hä_ latkapalloa. Olin mukana l g_

meenlinnan Vmpäristössä oiti vuotiaana yhdessä mestaruus-
"peesata moneikenat, jnnin- sarjan jääkiekko-ottelussakin.

kJin omaa rohkeuna tuti itse- lyl9 pran sen jätkeen raskaat
näiseen Vrittämiseen. 

"ot 
tsan klvrveistämöllä lannis-, tivat kaiken urheiluinnostuksen

. - Vuonna 1977 lopetin yli 20 _ peräti 20 vuodeksi, muiste-
4 vuotta kestäneen Broadway- lee Seppo nuoruuttaan.

Lähes vuoden harjoittelun jäl-
keen - vielä yli 80-kitoisena

- Seppo Kaita menr porukan
mukana Hannoverin veteraa-
nien Ml\il-kisoihin ja suoritti
mantavan urakan. Aluksi
10000 metriä radalla ja aina
yhden välipäivän jätkeen 5000
metriä, maastojuoksu ja lopuk-
sr maraton. Se on muuten tois-
taiseksi ainoa maraton, ionka
lopussa hänen oti pakkö kä-
vellä. Siksi aikakin painui vli
kolmen tunnin: 3.04.

Nykyään sama urakka otisi
varmaan heipompi toteuttaa, Pekka Kivihariu



OMALLA
BUSSILI-^A
MUKAVASTI
KOTIMAASSA
JA ULKOMAILLA
Pohjolan Liikenne - tilausajojen ammattilai-
nen - suorittaa tilausajoa kaikkialla Suo-
messa ja ulkomailla. Kohteena voi olla yhtå
hyvin Euroopan kierros kuin matka koti-
Suomessa.

Olemme mukana matkanne järjestelyissä
reittisuunnittelusla alkaen. Lähes 200 linja-
autoa käsittävä 21-57 -paikkainen linja-
autokalustomme sekä kongressibussimme
on varustettu kaikin nykyajan mukavuuksin.
Virka-asuiset kuljettajamme vastaavat osal-
taan matkanne onnistumisesta.

TIEDUSTELUT JA TILAUKSET:
v
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Nöy Areosso kun storttoot sport-
motkolle. Meillö on volmis ryhmö
moneen löhtöön, pöösei muko-
vosso seurosso io soot lipustosi vie-
lö seuru eolen nuksen.

Toi keröö ioukko kokoon io tul-
koo yhdessö löhimpöön Areoon.
Meiltci oöösette motsiin kuin
motsiin.

.-:,.a,--- .r- ) 1-

^SITIIE^N.Motkotoimisto Oy Areo , Helsinki voihde 90r 85 5 t sekö toimisfomme koutto moon.

I

TAVOITTEET KORKEALLE

Yhdyspankki on
monipuolisesti mukana
kehittämässä suomalaista
urheilua

YHDYSPANKKI

rneidän pan]*i
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PARASEUAS

HUNAIASTA
Juomapakkauksia ylipitkille

matkoille tammikuusta 1985

alkaen

0kko & Torsten Silvola
Piilopirtintie, 21250 MASKU

921-789 789 iltaisin

Hanki

MENEVÄ PUUVENE
Sul kavalta - soutupitäjästä!
Sulkavalaisia puuveneenrakentajia:
KaukoMiettinen ouh.957-71246
Neitsytniemi 58700 SULKAVA
PauliParkkinen puh.957-78137
Karjulanmäki klo'19--78 117
58700 SULKAVA

VeliMatikainen ouh.957.71814
Kuhakoski 58700 SULKAVA
Eino Lampilehto puh.957-74 193
58770 Pihlajalahti

Sulkavalla - venepitäjåssä - valmistetaan
myös teräsveneitä ja puoliton nari.kokoisia
Sevener32-tyyppisiä purjeveneitä.

Lisätietoja veneistä ja venepörssistä saat
osoitteesta: Sulkavan kunta Duh. 957-71121
Elinkeinoasiam ies Laila Kalpio
PL 25, 58701 SULKAVA

IOUTöII.u5A HUKAI}A RNN-5.IRoI OJ

\,

v

Kuljetusliike
HAUHIA OY

Vanhatie 11 - 15210 LAHTI 21
puh. 918-20971, 40 233, 308733

TAVARALIIKENN ETTÄ LINJoILLA:

"t'Toj1---'o"t' o Hyv lKAÄ o TAMMtsaaBt 
aKoujoj!--- nrrxinaaxr LoHJA HANKo

TAVARA.ASEMAYHTEYDET:
LAHTI LAHDEN KAUKOKIITO OY

puh. 918-20 971
LOHJA LOHJAN RAHTIASEMA OY

puh. 912-23 923
HANKO HANGON RAHTI-ASEMA OY

puh.911.85777
HEINOLA LAHDEN KAUKOLIITO OY

puh. 910-55 140

MUUT SUORITEALAT:
_ U LKoMAAN LIIKEN N ETTÄ_ SoPIMUSLIIKEN N ETTÄ

- TILAUSLIIKEN N ETTÄ
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Kaiken antaa maa.
Leivåin, Iihan, maidon,

munat.
Joka rruosi uudelleen.

Kesä tulee
I

nopeammtn
kuin luuletkaan
Hanki veneesi jo nyt,
varm istat täysi pai noisen
soutuharjoittel un heti
jäiden lähdettyä.

Olemme uusineet sekä
yksinsoutu- että
vuorosoutuveneemme
mallit.

velrevetsrÄlao

FI.MONONEN
52700 Mänryharju €.956-22331

Ajogurtti
nekostoq \ntsoqsi

Mai:h6ta monta maistuvaa

fnArrqfrrunn

-,i\
..\

Äiti Maå on tosi
tänåånldn

Ilman maanantimiaemme
p],sty elämåän. [4aa leipoo meil
le leivån- Kasvatlaa vihannekset,
juurekset. marjat. Maa lypsåå
meille maidon, antaa pihvit ja
munii munat. Sillä eläimet, jotka
meilä ruokkivat. elävåt kasveista.

Maalle hrlee niilkä
!laa luovuttaa satonsa jokå

vuosi. Maan kyky kasvattaa ei
ole ikuinen. Kasvit ottåvat siilå
jatkuvasti ravinteita. Luonnos'
taan karu maaperämme kilvh-
t\l. Sille lulee nålkå.

lånnoitteet ovat
maanja kasvien
ravintoa

Jaksaakseen vafttua kasvit
tan,itsevat ravinteita. sillä maan
luontainen raYinto eiriitå kuin
pikkuruiseen satoon. N'laata on
ruokitiava larnoituksella, mikä
tarkoittaa ravinteiden lisåämistä
naahan.

lånnoitteet ovat
luonnon omia
alkuaineita

Kasvit tan itsevat varttuak'
seen 16lta eri alkuaioetta. Kaikki
lannoitteiden ravinteel saadaan
luonnosta.

lårutoitus parantaå
maåtåloustuottelden
laåtua

Oikealla lannoituksella kasvit
pystyr'ät sitomaan enemmän
auringon energiaa. Kasvamaan
riittäväksi, hlvålaåtuiseksi sa-
doksi. Ruoan perusainekiksi,
,oissa valkuaisen, kivennäislen
ja vitamiinien määrää on voitu
lisätä.

Suomen puhtaassa luonnossa
kasvaa hWiå maataloustuotteita.
Sen varmistaa peltojen ja puu-
larhojen oikea lannoitus.

Jt-

I(E!TIRA

Maaruokkii Sinut
20 - lannoite maan!



LAMMIN VESI
ON ELAMANILOA.

Ota käyttöösi Haato-edut:
o 2 r'. takuu kaikille Haato-varaa jille
a r csistiiliirt ru()\tum:ttonta erikt i.sterästä
. cnstc polvuretaanisolukkoa, ioka

csl rt:t lchokkrrarti lämmiin kjrkaamisen
o scinrinr:rllit 15. 15. 65 ja 100 I
o lettramallit 140.220 ja 300 I

I.JLJTTiTIS:
Makaava läm minvesivaraala, joka mahtuu
mataliin tiloihin. Koot 220 ia 300 l.

Säästä järkevästi 
- valitse Haato-varaaja. ..,

Valmistaja Haato-tuote Oy, Vantaa
puh. 90-872 60ll

Myynti: vesi- ja lämpöjohtoliikkeet,
sähköliikkeet ja rautakaupat kautta maan.

hwä[ä
kähvitla

tietysti /pÄuficlru

Ai,å



Bygger
Rakentaa

Oy BYRA Alt
Bellbacken 4 Bellinmäki

Bemböle

Esbo 74 Espoo
90-866 622

Talvisajan työllistäjä
Länsi-Vantaalla

TURKIS-
TUOTTAJAT OY
Puh. 84 981

Seppo Eriksson

OP-Dankkikortti
- nop ea, k dtead, rahana p titeuti !

Kiiy pian tilaamassa oma OP-pankkikorttisi!

Y9ir "y, 
nostaa f.hooB-p"nkkikortillasi

2400 osuus.- ja sästöpankin'k) konttorista
jar30 pikåpankistä ympäri Suomen.

'k) oaitsi STS:n

soF.H.r-pT**ffi;#ÅÄ



I
vain IGsportista

tAilSItIG

Edustamiemme
Lansing- trukkien
tWppivalikoima
on Euroooan
laajin ja moni-
puolisin.
Trukit ovat
sähkö- ja poltte
moottorikåyttöisiä.

rrm xnnÄ
ilinrö sÄHxö ursr

EII}IUKSET TARUIKKE

@HnN"sKhtA

KONGRESSIKESKUKSEMME
LMJENNUSOSA ON

VALMISTUNUT

UUDET TILAT
NYKYAIKAINEN VÄLINEISTÖ

SEKA
AMMATTITAITOINEN HENKILÖKUNTA

PALVELUKSESSANNE !

06400 P0RV00
PUH.915-153133
TLX 1734 hahot sf
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vÄRl:
TUMMANSININEN
VALK SOMISTEIN

VALtIISTAJAT
FINN.LASSIE
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@särööiäu!

Sporttista elämäntyyliä
miehille, naisille ja lapsille
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Pauli Arbelius - Kalevan Kier-
roksen lsä - vietti "taiteitijajuh-
laansa" 28.7.1984. Tuona påi-
vänå hän oli saavutanut maa-
grsen 100 000 juoksukilometrin
ralan.

Pauli pitää saavutusta taiteilija-
r!hlan veroisena. Juhlan kunni-
aksi hån Järjesti juhlajuoksun
Pelavedellä. Kankaanpäässä
a Vantaalla.

[,] nua on pyydetty tutustu-
maan juoksupäiväkirjoihin, jotta
voisin todislaa saavutuksen.
O en tarkastanut Pauli Arbeliuk-
sen pitämät juoksupåiväkiriat.
Ne käsittävät 6 kpl As-kokoisia
,/ahakantisia vihkoja:

5 689,0 "
8 't62,0 "
8 836,0 "
6 759,5 "
5 933,0 "
7 434,5 "
6 651,5 "
4 597,5 "
4 250,0 "
5 000,0 "
4 986,0 "
4 118,0 "
4 650,0 "
5 588,0 "

97 066,0 km

2a.Z.j9B4 mennessä on iuostu-ri vuosina juoslut matkat ovat 1OO O0O.O km

2.
3

5.

vuooel
1967-70 20100,0 km
tvt t-tö zö tat,5 Km
1974-77 20 019,0 km
1977-80 13 847,5 km
198H3 19 342,0 km
1984-

'967
' 968
'969

1 482,5 km
5 504,5 "
7 424,0 "

-le singin Työväen Luistelijoi-
:en puheenjohtajan Juhani Jär-
. sen muistoa kunnioittavat
-yös Kalevan kiertäjät. Hänen
-<"ojeluksessaan olemme såa-
^eet luistella vuotuisen Jussin
- slelumme Oulunkylässä.

S,omen pikaluistelun eläessä
:afhaita aikojaan 50- ja 60-
-r'uilla oli lajin huippunimien
:.lkossa voimakkaanå Juhani

, frvinen.

. .onna 1959 hän luisteli maail-
-anmestaruuteen ja Squaw
. a leyssä pidetyissä otympia-
: sten esikisoissa hän luisteli
:Tpimatkallaan 1500 m:llär,'E:n tuloksella 2.06,3. Tämä
:rnätys såilyi hänen nimissään
:eräti seitsemän vuotta.
',arden saavutuslensa lisäksi
-en edusti Suomea kolme ker-:a olympialaisissa, osallislui
'.'V-kisoihin kahdeksan kertaa
: oli yhtä monta kertaa muka--z maajoukkueessa. ElVl-

- -'cea, kuusi SElä ja netjä-JL:n ennätystä sekä monet
-"|Jt voitot eri kilpailuissa ko-
- st vat lahjakkaan pikaluisteli-
:- tuloslistaa ja palkintokaap-
::
'.',os ratapyöråilysså tulj 4.-n joukkueajon Suomen
-?staruus sekä kolme TUL:n
-eslaruutta.

Juhani Järvinen

Olympiakomiteaan, TUL:n tiitto-
toimikuntaan, urhelluvaliokun-
taan ja Sladion-säätiöön.
TUL:n Suur-Helsingin piirin pu-
heenjohtajana hän toimi useita
vuosia hoitaen samalla myös
monet muut vaativat tehtävät
varsrnaisen leipätyönsä ohella.
Lisäksi hån oli merkittävissä
luotlamustehtävrssä ammallivh-
distysliikkeessä.

Helsingin Työväen Luistetiiat
on perustanut pikaluistelun ke-
hitysmahdollisuuksia tukemaan
Juhani Järvisen nimeä kanta-
van tukirahaston, jonne kerty-
neet varat tullaan käyttämään
pikaluistelun hyväksi.

Lahjoitukset Juhani Järvisen ra-
hastoon voi tallettaa tililte STS
Hakaniemi
140411.

Pauli Arbeliuksen
taiteilijajuhla

1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
'1980

1981
1982
1983

Juoksupäiväkirjaa on pidettv
suunnitelmallisesti. Jo alusta al-
kaen on näkyvissä selvä joh-

In Memoriam

Vuonna 1959 ojensi tasavallan
presjdentti Urho Kekkonen par-
haan suomalaisen urheiliian
palkinnon Juhani Järviselle. Sa-
mana vuonna Juhani Järvinen
oli suosituin suomalainen ta
TUL:n paras urheilija vuosina
1958-59.

Vuosien mittaan huippu-urheiiu
vaihtui valmennustoiminnaksi.
Tåtå työtään Juhani Järvinen
jatkoi viime aikoihin asti. Hel-
singin Työvåen Luistelijoiden
nuonen vatmennus, mukana
oma poika Timo, oli varmasti
lähinnä Jussin sydäntä.

Pikaluistelu ei toki jäänyt aino-
aksi tehtäväksi Jussin elåmäs-
sä. Hånen osuutensa koko
Suomen urheilutoiminnåssa on
ollut erittäin merkittåvä ja suurj-
arvoinen. Hän kuului Suomen

donmukaisuus ja suunnitelmal-
lisuus. Juoksukilometrien lisäk-
si on merkitty muistiin muutkin
liikuntamuodot ja niiden suori-
tukset. Päiväkirja käsittåä tisäk-
si tarkat muistiinpanot harjoitte-
lumenelelmistå, vammoista ia
sairauksista, kilpailuista, palkin-
noista, ajoista, säästä ja sisäi-
sistå tuntemuksista ja mieli-
atotsla.

Lisäksi Pauli e on kilpaituista
eri päiväkirja runsaine lehtileik-
keineen sekå mitaljpäiväkirja,
Johon on merkitty tiedot mita_
leista. l\y'italeita on 600.

Merkillinen mies tuo pauli. Hä-
nellä on jatkuvasti uusia ja
omaperåisiä ideoita, jotka hän
myos toteuttaa. Hän suunnitte-

lee mitalelta, patkintoia ta kun-
niakirjoja. Taiteeltiset'tahjal ka-
navortuvat monella tavalla. Ai-
na on uusi rauta ahjossa kuu-
menemassa.

Kalevan Kierroksen synnyttämi-
nen tlenee merkittävin paulin
arKaånsaånnos kuntoliikunnan
alalla. Sen elinvoimaisuus to-
distaa keksijånsä nerokkaan oi-
valluksen.

Me Kalevan Kiertäjät hatuam-
me onnitella Paulia. Seuraava
tavoite voisi olla 100000 mai-
lia. Se ei ole mahdotonta pau-
lin tapaiselle sitkeä|e ja määrä-
tietoiselle miehelle.

Juhani Korvenmaa
Kalevan Kiertäiä

n;o 710010-
1J



- Keilailu ja kestävyystajien
harjoittelu eivät suinkaan ole
ristiriidassa keskenään. Keilai-
len yleensä påivällä puolesta
lunnista tuntiin Taprolan keita-
hallissa. jonne poikkean lyöpai-
kaltani Lauttasaaresta. lltaisirl
on aikaa lenkkeilylle ja muille
Kalevan Kierroksen lajeitte. Uo-
tila kertoi.

Helsingissä asuvan Ailo Uoti-
lan puoliso Hannele on mvös
Suomen kärkipään keitaäjia
Hän oli huomannut miehensä
menemistä aikansa katseltu-
aan, että mukana pysyäkseen
on itse lähdettävä harrastuksiir,
mukaan. Perheen juniorille on
keilahalleisla myös lu ut jo toi-
nen koti.

Viime vuoden l\,1M-kilpailut oli.

,. L vat Ailo Uotilalle ensimmäiset., arKatsempln nan et ote paas.
syt mukaan, vaikka hän on ol.
lut lajin kärkrnimiä jo 70-luvun
alusta asti. Lontoon Mlvl-kisois.
ta v. 1975 hän putosi kaikkien
yllätykseksi Suomen ioukku-
eesla. l\ilanilan l\,lM-kisojen ai-
kaan hän ei ollut aivan huippu-
kunnossa. Kolmas kerla sitten
toden sanoi. Uotila pääsi mu-
kaan Venezuelan NrM-kilpailui-
hin ja tuloksena oli heti Suo-
men joukkueelle paras mahdot-
linen eli joukkuekultamitali.

Henkilökohtaisesti parhaana
saavutuksenaan arvokilpailuis-
sa Uotila pitää joukkue-MM-voa-
ton ohella PM-hopeaa, jonka
hån sai Oslossa vuonna 1974.
Euroopan cupissa Uotila on ol-
lut kahdesti mukana, mutta
Suomen joukkueella ei ole ollut

_ menestystä näissä kitpailuissa.

***
Ensimmäisenä Kalevan Kierros
-vuotenaan 1982 Ailo Uotila
päåsi läpi kaikki kuusi lajia. Vii-
me ja tänä vuonna keilailun ta-
kia hän ehti mukaan vain nel-
jään lajiin.

Våhällä oli, että Uotila olisi jåä-
nyt tänä vuonna ilman Kalevan
Kierroksen mitalia. Suunnistus-
ta edeltävänä päivånä hän
osallistui vielä keilailun maail-
man cupin Suomen osakilpai-
luun Lappeenrannassa. Hän ei
kuitenkaan selviytynyt sunnun-
taipäivän loppukilpailuihin, jo-
ten mies hyppäsi Joensuun
bussiin suunnistusvarustei-
neen.

Totuuden vuoksi kerrottakoon,
että bussilipun Joensuuhun
hän oli ostanut jo Helsingistä
lähtiessåän - kaiken varalta.

ri**

Keilailun joukkuekilpailun maailmanmestari Ailo
Uotila oli io kolmatta vuolta mukana Kalevan kier-
roksessa.

Finlandian Uotila ehti hiihlää kaan Karhujen ikämiesjoukku-
kahdeksan kertaa. aluksi latL- eeseen. Tennrstä Uotirä pelaa
retkenä kavereiden kanssa. myös kun soprva petrkaveii sat_
Sulkavan soudussa hän on tul paika e. Tatvetta håriasiuii_
soutanut seitsemän kertaa. sena on kaukalopallo.

.^ ^ ) pelaamrsesta olen aina tV-
kännyt. Siihen mrnun ei tarvit_
se komenlaa ttseani, kuten len_

Yrjtystoiminnasta ieipänsä 'tie- kille, Uotila totesi.
naava' urheilun monitoimimies
aloitti liikkumisen aluksi paltoiti-
Jana ja vieläkin hän ehtii m!- Paula Autio-Vilenius

Ailo Uotila
keilaili MM-kultaa

Keilailun maailmanmestari Ailo Uotila oitää
Kalevan Kierrosta tärkeänä liikuntaharrastuk-
senaan, joka täydentää päätajia keitaitua. Vii-
me vuonna hän edusti Suomea Venezuelas-
sa keilailun maailmanmestaruuskilpailuissa,
ioissa Suomen ioukkue voitti kultaa. Kalevan
Kierrokseen Uotila on osallistunut kolmena
vuotena.

- Kuntoilun motiivina on mi-
nulle hyvän olon tunne. Aloitin
kymmenkunta vuotta sitten en-
sin lenkkeilemisen vuosikau-
sien tauon jälkeen ja loisten yl-
lyttämånä innostuin mukaan
Finlandia-hiihtoon. Hämeenlin-
nasta kotijn palattuani olin val-
mis jo kokeilemaan Sulkavan
soutuakin. Kalevan Kierrokses-
ta tuli kutsuja ja niin låhdin lo-
pulta mukaan, Ailo Uotila jutte-
lr.
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Yrityksen epäonnistajaksi muo-
dostui pyöräily. Kisan alusvii-
kolla Järvenpäå oli reissulta itä-
naapurissa, sai siellä vatsatau-
din, starttasi kisa-aamuna sin-
nikkäästi kotoaan, mutta katsoi
parhaaksi keskeyttåä jo Kouvo-
lassa.

- Lähdin mukaan si ä ajatuk-
sella, että kunhan läpi påäsen,
er sen kummempia tavoitteita.
Vehkeet olivat lähes kaikki lai-
nattuja luistimista alkaen.

Avauslajissa luistelussa Jårven-
påä kulki ptkän matkaa yhdes-
sä ulkopuolisena erään tulleen
kiistellyn teatterihahmon Jouko
Turkan kanssa.

- Lopussa sain tehtyä Jou-
koon kierroksen verran eroa.
Jalat kestivåt luistetun hyvin,
selkä ei. Aikaa meni 1.13.41.

Finlandia taittui peräti vimmat- y
lua vauhtia aikaan 5.08.50.
Mutta Heikkihän onkin suksi-
miehiä - käynyt Kolleni akin
hiihtämåssä Pohjoian parta-
mentaarikkojen kisoissa.

Maraton vei aikaa 3.45.51, sou-
lu llkka Kanervan kanssa
7.48.14 ja lopuksi suunnistus
4.37.19.

Suunnistukseen Heikki starttasi
käytännöllisesti katsoen kvlmil-
tään: kävimme kisaa eäeltä-
neenä torstaina Kalevan Kier-
roksen suunnistuksen vuoden
1983 kisamaastossa Lappeen-
rannassa heittämässä i lansuu-
sateessa parin tunnin lenkin.
Sitä ennen Heikkl kertoi suun-
nistaneensa edelliskerran sota-
väessä.

Numerot edellä kertovat se- ,
naattorin kunnon olevan 35- \y
vuotiaana vähintään twdyttä-
vän. Liikunraa Oy raukä! Ab;n
tiedotuspäällikkönä edustajan-
tOimensa ohella työskentelevä
valtiotieteen maisteri on harras-
tanut pienen ikänsä. Aikanaan
i7-vuotiaana taittui ratatonni
parhaimmillaan aikaan 2.39 -tånä syksynä Juha Tiaisen, Ar
to Bryggaren ja Heikki Järven-
pään seuran Låppeenrannan
Urheilu-Miesten järjeståmässä
100 x 1000 metrin [/E-kokees-
sa 3.04. Aika on hidastanut
miestä vain noin sekunnin vuo-
sivauhdilla.

Mistä menevälle miehelle löy-
tyy aikaa treenaamiseen?

- Vaikeinta on siltoin, kun
eduskunta istuu. Reissuilia
olen pystynyt järjestämään var
sin mukavasti ohjelman niin,
että päivittäin jää tunti - puo i-
toista lennkkeilyyn.
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Kansanedustaja Heikki Jårvenpää on päässyt ras-
tille. Hän lienee Suomen kovakuntoisin parlåmen-
taarikko.

Senaattori
seurassamme
Kie-rtäjäsiskot ia -vetiet: satuitteko tietämään,
että tänå menneenä vuonna kahdeksannella
kierroksella meillä oli myös senaattori seu-
rassamme. Lappeenrantalainen kansan-
edustaia Heikki Järvenpää (kok.) selvitti
osalaieista viisi ja aikoo ensi vuonna onnis-
tua siinä kuudennessakin.



Ansioviirin saaneet

SIJ NIM1

r. saLoNEN PERTTT ESpm 48-41146 6-4638 6-4902 6-4704 6-5342 6-5341 6-5325 6-5739 6-51552. LEHTIT\EN PENTTI SYS^4A 48-39700 6-4449 6-5349 6-5116 6_5393 6_4933 6_4982 6_4857 6_46213. RUoT0NEN sEppo HyvINKÄÄ 48-38539 6-4260 6-481i 6-487s 6-4762 6-50s2 o-qååz 6-såöo 6-aosz4. KUUSr KLAUS ESp00 48-38140 6-4560 6-4591 6-4120 6-4963 6-4556 6-5095 6-5324 6-49315. ToTVANEN NIILo VANTAA 48-37476 6472A 6-4897 6-4633 6-4970 6-5133 o-qgZZ O-a gO 6-166r6. KANNTNEN LAURI Kuopro 48-35220 6-439s 6-4415 6-4407 6-4377 6-432i o-qsos 6-azöi 6-qzog7. srprLArNEN HANNr.r SEIMJoKT 48-3sr83 6-3704 6-4260 6-4362 6-qsro o-q6oc o-loii s-qaas 6-czl8. HAUHTA HANNU LAHTr 4B-34a23 6-4122 6-5017 6-4152 6-4364 6-4621 o-lozo o-cazå 6-szqe9. NISKANEN JoRMA KERAVA 48-33654 6-3355 6-3786 6-3?60 6-4387 5-4620 6-q6or 6-5021 6-cr10. LoIlilaRANTA ANTER0 KouvoLA 48-32173 6-2613 6-4172 6-4081 6-4s92 6-4302 e-+t69 o-cgqs 6-38gg11. TAr'frINEN KEIJO HELSINKI 48-28060 6-3402 6-3364 6-2854 6-3611 6-3745 6-3748 6-3826 6-3500
12. BLorlsTER RAINER KERAVA 48-26381 6-2323 6-3322 6-3200 6-3620 6-3795 6-3960 6-3430 6-2731i3 vÄili KAUKO KouvoLA 48-25564 6-2686 6-3206 6-32s3 o-ggao o-szqä o-mii o-åzoi o-rgor
14. VIITANEN RISTo TUUSULA 48-2$71 6-2481 6-2785 6-2925 6-3032 6-3275 5-3260 6-3533 6-228s
15. LTNDQVTST SVEN HELSINKI 48-21112 6-2574 6-3090 6-2565 6-2753 6-2450 6-2621 6-28?7 6-2182
16. TUNTURI MARKKU VALKEAKoSKI 47-42606 6-5359 6-5661 6-5538 6-5477 6-5433 6-5414 5-4712 6-5012
17. LEHToNEN JAAKKO JoUTSEIS 4?-28571 6-3253 6-3793 5-2680 6-3565 6-2588 6-4072 6-4555 6-4065
18. NIEIiIINEN MATTI ESPm 47-25945 6-1466 5-2620 6-3194 6-3608 6-3820 6-9699 6-3872 6-3616
19. STTToNEN SAKARI HELSINKI 47-19725 6-3185 6-3187 6-2429 6-2472 6-2913 6-2317 5-1695 6-1527
20. TAI IVUoRI TAPIo RAlJlilA 47-19712 6-2866 5-1964 6-2580 6-2539 6-2736 6-2749 6-2617 6-i661
21. PERKATi.!0 0SM0 |-ELSINKI 46-37599 6-4256 4-2872 6-4727 6-5245 6-5238 6-4812 6_5385 6-5064
22. NIKKANEN AULrS HELSINKI 46-36106 4-2397 6-4542 6-4560 6-4968 6-4888 6-4782 6-5203 6-4766
23. LINDoVIST PERTTI HELSINKI 46-32244 4-2274 6-3784 6-4300 6-4391 6-4443 6-4466 6-4493 6_4093
24. KINNUNEN TUO,o KERIMAKI 46-31321 5-2987 6-4224 6-3732 6-4321 6-4275 6-3810 5-3799 6_4173
25. ANTFoNT HENRTK HELSINKT 46-27915 6-373 4-2118 6-3575 6-3551 6-4209 6-4006 6-3559 5-342426 RoGÄRD MAGNUS HELSTNKT 46-26rs 6-3761 6-4040 5-2713 6-37s5 5-2105 o-szso 6-2öaå 6-!sqe
27. aLENTUS ERNST HELSTNKI 44-31383 4-1569 5-3309 5-3198 6-4146 6-448? 6-4909 6-5165 6-4600
28. LEHToSAART ESA HELSTNKT 44-24568 6-3343 5-2876 5-2955 6-3422 5-3156 e-3+Zt O-greS 5-ZrSg29. RoyTro RArMo vaNTAA 44-19873 6-2379 6-3555 6-3313 6-2896 6-2493 6-2S89 q-raZS 4-rrzs30 pERo T0UK0 TAMPERE 43- 17521 5-2187 4-1595 6-2328 6-2254 6-2449 5-2568 5-1893 6-2247
31. KorVrSTo REIM KYR0SK0SKI 43-13323 6-2038 6-2620 5-1172 5-1923 4-1603 6-1711 5-1456 6- 80032. KoRVEMAA JUHANI KAUNIAINEN 43- 8766 4-1113 5-1038 5-1368 5-1026 5-1107 6-]107 6-1217 6- 79033 HYTTINEN ,JUHANI KERAVA 42-29414 6-2732 6-4156 6-4602 6-4753 6-4378 6-4785 6-4008
34. ASK0NEN ALp0 KAr'IGASALA 42-15639 6-292 6-2264 6-2675 6-2478 o-rZge O-Zrii 6-rsrz
35. VESA PAULI SYSlitA 4i-29080 5-3007 6-4380 6-4167 6-4582 6-47?9 6-4328 6_383736 TAT TTNEN VrLJo ESpm 41-27582 6-3661 6-3996 6-3780 5-3905 S-ggOe O-qOeS 6-35A237. RUTANEN MATTr ESpm 4:-17236 5-2347 6-2441 4-1815 6-2459 5-2342 q-ZZgt A-Zqgt s-to3€38. pErppolA 

'EIKKo 
LAM,TI 41- 9130 4-1293 4-1041 6- 834 4-1013 6-rgoo o-rsiz o-lsös 5- ozg39. JUV0NEN J0UK0 HELSINKI 40-335s8 6-4988 6-4338 4-3626 6-4997 o-neS6 g-sozg o-srzc40. niDNEN PAAVo SULKAVA 40-30330 6-4869 5-3884 6-4889 6-4704 o-aOSO S-S8Zå 6-aro541. KovANEN EIt\n pIEKsÄMAKr 40-23070 s-2779 6-3t js 5-2s3j 6-36?2 o-S3i5 6-3926 6-Srr:12. LrNoovrsT aNNELT HELSINKT 40-19570 5-1243 6-1905 5-226s 6-3523 6-3432 6-3888 6-331443. HURMERINTA HANNU ESpm 39-28133 5-3560 5-3?14 5-3221 6_429? 6-4474 6_4396 6_447144. JUKARATNEN 0srr0 prEKSÄ[,uiKr 39-25315 6-4614 6-4244 4-2229 6-4297 o-ge1i 6-sosl s-zqo:45. HIfi,frlANEN REIJo VANTAA 38-25954 6-4239 6-369? 4-2467 6-4119 S-SrSg e-aaas 5-åzgl46. KAUppILA pENTTT rarrpERE 38-16928 s-1588 6-2s39 6-2301 4-2306 5-2609 r-iriö q-rgzs l-isgo4T HAILLA RAItir0 MYLLYKOSKI 37-20325 6-3169 5-2873 5-2923 s-29s4 s-2773 5-3043 6-259048. pvLKKÄNEN AARo pIEKsÄMAKr 37-18923 5-2900 6-3467 o-zsze s-gi6r o-ärc6 a-igqö a-138r

49. FRISK ANTTr KIRKKoNUT, T 37-13928 6-2309 6-2771 6-2123 6-2056 5-1650 4-1547 4_1472
s0. LAAKSo pERTTI yröJÄRVr 36-29849 6-4949 6-4783 o-sirs o-qö$ a-sgi 6-atzz5r. KYTTÄLÄ RTSTO ESpm 36-26188 6-3810 6-3868 o-cO3i O-ea2o S-Åglg a-cctg
52. VTMPARI MATTI LAHTI 36-21310 6-2481 6-3721 6-4018 6-4267 6-3562 6-3261
53. KINNUNEN ESKC ESp@ 36-18626 6-3043 5-2545 6-2976 4-2518 5-2978 6-2932 4-1634
54. KAi.i/!MINEN ArRr SULKAVA 36-18123 6-2492 6-2954 6-2856 6-3226 6-3651 6-2944
55. ToRTTILA SEppo KtRKKoNUtVti|l 36-18014 6-1382 6-2824 6-3232 6-3424 6-4007 6-2945
56. LEI|€ RErJo ESpm 36-15169 6-2190 6-2210 6-2280 6-2830 6-3144 6-2515
57. KANKKUNEN ARr SULKAVA 35-31714 6-5285 6-5564 5-4455 6-5403 6-5732 6-3275
58. HUoTART MATTr FTWINKÄÄ 35-25863 6-3882 6-4346 5-3862 6-4709 6-4634 6-4430
59. PUUSoLA MARTTA LAHTT 35-16092 5-2169 6-2820 6-2638 6-2885 6-2872 6-2?08
60. RAJAMAKT MAU|.0 ESpm 34-23692 6-3918 5-3635 6-4593 6-3723 6-4597 5-3226
61. oJALA AARNE RENKo 34-21108 6-3693 5-3217 6-3581 6-3839 6-3829 5-2949
62. LÄHDEK0RPr KAUKo RAIsro 34-20876 4-2014 6-3038 6-3966 6-40s6 o-+rgr o-gorr
63. ASK0NEN VErJo ftELSrNKr 34-14265 4-1437 6-2561 6-2402 6_2871 6-2663 6-2331
64. MANNTKKo oLAVI FELSTNKI 3-10813 5-1832 5-2003 6-1891 6-1855 6-1871 6-1361
65. MELLERI TAUm TAr,tpERE 33-18439 4-2411 6-2907 6-3616 6_3684 5-2954 6_2867
66. KIURU HANNES FoRsSA 32-22585 6-3179 4-2689 5-3372 4-3146 4-3047 5-4060 4-3092
67. KyTTÄrÄ pERTTI KIRKKoNulrotr 32-22948 5-243i 6-3810 5-3171 4-343s o-siii o-asao
68. MALMr PENTTI vIRor.AHTr 32-19543 4-2962 4-2954 6-3711 5-2817 5-3023 4-2376 4-1?OO
69. JUoppERr MARKKU HELSTN1(r 32-10766 6-1537 5-1924 4-1763 6-2086 6-1737 5-1719
70. sll-rvo PAUrr TUUSULA 32-10048 4-1452 6-2387 6-1962 6-1859 4-1224 6-1164
71. SIPPoNEN HETKKT ASTKKALA 30-25280 6-4661 6-4992 6-5346 6-5479 6-4802
72. J0UTSENNTEI{r JUHANI KERAVA g-22492 6-3906 6-4425 6-4595 6-5095 6-4469
73. AALTO.IEN AARo MÄNTTÄ 30-22021 6-3996 6-4631 6-4127 6-4724 6-4549
74. PUNTTLA oLLI ESpm 30-21697 6-4026 6-4539 6-4332 6-4685 6-4115
75. SUUTARI MATTI VIHTAVUoRI 30-21610 6-3881 6-4434 6-4430 6-4658 6-4207

VUOSITULOKSET
KOTIPAIKKA YHT. TULOS *1981* *1982*
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SIJ NIMI

76, IKONEN AIiIO
77. ALEN VE I KKO
78. MATTILA MIKKO
79, LINOGREN PENTTT
80, ROVIO KARI
81. LAHTONEN KARI
82, KETTUNEN MARKKU
83, GRONI-OLM KAARLO
84. HEISKANEN LAURI
85. I{PEASAARI ERKKI
86. FRISK HELMER
87. VAÄMNEN VÄIM
88. LAVOAEN SEPPO
89. HYYRYNEN JOUKO
90. HAAPALA PENTT]
9]. ROPPOI.IEN PEKKA
92. AITTCi{iiKI RJSTO
93. SEPPA VEIKKO
94. ASKONEN OSSI

KOT]PAIKKA

TUUSULA

SYSti,iÄ

ESPM
TATitPERE

KAI'JGASALA

MANTYHARJU
ITAMEENLINNA

PORVM
HELSI MI
HELSINK]
KUOPIO
IIELSI NKI
TURKU
NURI,O
HELSI NKI
ESPM
FORSSA
KOUVOLA

YHT . TULOS

@-21581
30-21069
30-21004
30-20238
30- 19s38
30-18416
30- 17915
30- 17566
30- 17340
30- 16905
30-16493
30-16430
30- 16150
30-15503
30-15076
30-13244
30-11814
30- 1 1 145
30-10305

VUOSI TULOKSE T,1977* '1978* *1981* * 1982*

6_4266 6_4131 6_417? 6_4779 6_4228
6-3805 6-4085 6_4360 6_5055 6_3764

4-3110 6-3684 5_3867 6_3982 5_3760 4_2501
6-3478 6_4245 6_4034 6_4452 6_4029
6-3416 6_3992 6_4132 6_4585 6_3413
6-3317 6-3563 6_3684 6_4460 6_3392
6-2755 6-3117 6_3703 6_4423 6_3917
6-3193 6-3356 6_3620 6_4163 6_3234
6_3511 6_3126 6_3516 6-3683 6_3504
6-3061 6-3702 6-3810 6-3414 6_2918
6-2195 6-2905 6_3557 6_4115 6_3721
6-3168 6_2998 6_3173 6_3866 6_3225
6-3180 6-3415 6-3343 6_3615 6_2597
6-3665 6-3055 6_2728 6_3466 6_25895-2821 6-2904 5-2329 4-2537 6-9043 4-1^Ä,
6-2430 6-2359 6_2969 6_2912 6_2574
6-1740 6_1905 6_2302 6_3063 6_2804
6-1284 6-2164 6_2378 6_3242 6_2077

6-1623 6-2380 4-1482 4_1647 s_1786 5_1387

Vu_oden 1982 voifleia Teuvo Slant ja vuoden 1983
voittaia Pertli Salonen haarikan vatressa kiinni Vi_
king Sagalla pidetysså vuoden 1983 vuosikokouk_
sessa,

Vuoden 1985 Kalevan Kierros alkaa jo kuluvan vuo_
den puolella yhdeksännellä Jussin Luistelulla, joka
vrme vuoden tapaan on kaksrpäiväinen. måailme
suunn kuntoluistelutapahtuma. Sulkavan soudussa
Kalevan Kiertäjäl oval olleet myös alusla astt. ensl
vuonna jo yhdeksännen kerran.

Kalevan kierros 1 985

Osakilpailut:

'15. ja 16. 12.1985 Jussin tuistetu 30 km. Hki'10.3.1985 Savonta-hiihto yti 70 km, N,iikketi
26.5.1985 Maralon 42 km. Seinäioki
14.7.1985 Sulkavan soulu 65 km, SurKava
19 9199! Pyöräily 105 km (tempoajo). Hyvinkää
22.9.1985 Kalevan suunnistus n. 25 km,'Hämeenttn_

Mennyt vuosi -kahdeksas kierros
Kalevan Kierroksen 1984 suuntaa antava vuosiko-
kous pidettiin marraskuussa 1989 Viking Saga _laival_
la., Kokouks€n yhteydessä järjestetylte -viikoiloppuris-
relyle osa tstui runsaal 200 henkeä.

Kokous valitsi hallituksen vuodelle .1984. puheenjoh-
tajaksi valittiin edelleen O i puntita. Katevan kieriok-
sen edellisenä vuonna vahvistettuihin sääntöihin ei
tehty oleellisia muutoksia. Kalevan Kierros ry. merkit-
tiin yhdistysrekisteriin vuoden 1984 aikana.

Hallituksen merkittävin päätös vuoden aikana oli
hiihlo-osuuden siirto Mikkeliin. Finlandia-hiihdossa ol_
tiin kuluneena vuonna kahdeksannen kerran, vuoden
1 985 hiihto-osuus hiihdetään Savonia-hiihdon yhtey_
dessä Mikkelisså.

Vuoden 1984 Kalevan Kierros alkoi jo viime vuoden
puoiella,..11-12. joutukuuta Jussi luistetu a, joka oti
ensimmäisen kerran kaksipäiväinen tapahtumå. Seu-
raava oli Finlandia-hiihto 26. helmikuuta. l\raraton
juostiin Valkeakoskella 27.5. ia Sulkavan soutu sou-
dettiin jälleen Sulkavalla 8.7. Pyöräilytapahtuma. Ka-
levan. Pyöräily, järjestettiin ensimmäisen kerran Hy-
vinkään Pontevan isännyydessä Nurmijärvellä .19.å.

Suunnrsluskttpaitun Kalevan Rastien isäntä oli mvös
ensimmäisen kerran tapahtuman nimikkokaima Kåle-
van Rasti Joensuusta. Syyskuun 15. pidetty suunnis-
tuskilpailu onnistui pitkåstä aikaa loivomuslen mukai_
sesti. Voinajiksi nousivat ennen viimeistä osakilDailua
torsina sarjoissaan olleet Hannu lvläkirinta ia Anne
Hell onnistuneen suunnistuksensa ansiosta.

Professori Terho Sakki on suunnitellut Kalevan Kier_
roksen mitalin, jonka tänä vuonna sai 513 kiertäjää.
Kaikki kuusi lajia suoritti 332 jäsentä. viisi tajia 97 ja
neljä lajia 84 jäsentä. Naisia oti mukana Z+, ioista ig
suoritti kuusi. 7 viisi ja 4 naista läpäisi vähintään nel_
la ra!4.

Kaikkiaan Kalevan Kierrokseen on osallistunut kah-
deksan vuoden aikana yhteensä 788 henkilöä. Suori-
tuskertoja.on tullut 2063. Lajikeskiarvo on 570,8 pis_
tettä. Ansioviirin on saanul 94 henkilöä, iolden iaii-
keskiarvo on 600,2.



Kalevan Kierroksen johto 1977 - 1984

E:

KALEVAN
KIERROKSEN
VOITTAJAT

u1977-1984
1977 Markku Tunturi Vatkeakoski 5359 p.
1978 Markku Tunturi Valkeakoski 5661 o.1979 Markku Tunturi Valkeakoski 553g o.
1980 Veikko Valkonen Kangasniemi 5583 p.
1981 Matti Kotilainen Sysmä 5553 p.
1982 Teuvo Slant Hartola 5548 o.
1983 Pertti Salonen Espoo 5739 p.
1984 Hannu Måkirinta Nurmo 5648 o.

| ,,r*rouu=fl
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| 53å3.,

It
KAUPPIAS-
TAVARATALO

KAX

1977 114 Erik Pihkala Pauli
Arbelius

Heikki
Pekola

Simo Nikula, Veikko Laiho. Hugo Valtonen,
Harri Rinne. Håkan Hagman. Tåpio pekota,
Henrik Anthoni

1978 108 Niilo
Toivanen

PAUII
Arbelius

Antti
Frisk

Markku Tunturi, Jorma Niskanen,
Esa Lehtosaari, Tatu Pohja

1979 134 N iilo
Toivanen

Penll
Lindqvist

Markku
Kivelä

Antti
Frisk

l\4arkku Tunturi, Jorma Niskanen,
Esa Lehtosaari, Pauli Arbelius erosi 11.9..
Liisa Arbelius erosi 1'1.9.

1980 179 Niilo
Toivonen

Pertti
Lindqvist

l\4arkku
Kivelä

Markku
Kivelå

Markku lunturi, Jorma Niskanen,
Esa Lehtosaari, Osmo Jukarainen,
Anneli Lindqvist, Airi Kämäråinen

1981 262 N iilo
Toivanen

Pertti
Lindqvist

Markku
Kivelä

Markku
Kivelä

Markku Tunturi, Jorma Niskanen,
Esa Lehtosaari, Osmo Jukarainen,
Anneli Lindqvist, Pauli Sihvo,
Kari Roivio, Marita Puusola

'1982 348 Olli Puntila Pertti
Lindqvist

Markku
Kivelä

lVarkku
Kivelå

Esa Lehtosaari, Osmo Jukarainen,
Anneli Lindqvist, Kari Roivio, pauti Sihvo,
Matti Niikkula, Eila Pekkarinen,
Rauni Saranpåä

1983 405 Olli Puntila Pertti
Lindqvist

l\4arkku
Kivelä

Markku
Kivelå

Paula Autio-
Vilen ius

Osmo Jukarainen, Anneli Lindqvist,
Kari Rovio, lVatti Niikkula, Eita pekkarinen,
Seppo Hakuli, Aatos Kostiainen,
Pentti Lehtinen

1984 513 Olli Puntila Pertti
Lindqvist

Markku
Kivelå

Markku
Kivelä

Paula Autio-
Vilenius

Osmo Jukarainen, Anneli Lindqvist,
Kari Rovio, Matti Niikkuta,
Vellamo Toivonen, Seppo Hakuli,
Aatos Kostiainen, Pertti Salonen
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Mestareita, 1977 - 1984
IKÄJAKAUTUMATAULUKKO

Kalevan Kierros

ennätyksiä lu '1977. .1978. .1979' .1980. 
'1981a .1982' 

'1983r .1984. yHIEErsÄ
15r

Kuluneen vuoden aikana ovat Kalevan Kier
roksen jäsenet menestyneet mainiosti myös
muualla urheilun saroilla. Kierroksen '1984 vbit-
taja Hannu Mäkirinta saavufii Suomen mesla-
ruudet maastojuoksussa, maratonilla ia 10 000
metrin ratajuoksussa 35-vuotiaiden sariassa.
Pohjoismaiden mestaruudet hän iuoksi märato-
nilla ja maastojuoksussa.

Miesten 4o-sarjassa voittala Seppo Kaila on
myös Suomen mestari ikäsarjassaan maasto-
Juoksussa, maratonilla ja l0 000 metrillä.

Naisten sarjan voittaja Anne Hell voitti pinzo-
lassa, ltaliassa 24 tunnin hiihdon maailmanen-
nätystuloksella 275 kilometriä. Simo pallasouro
voitti miesten sarjan myös ME-tutoksella 3Zb ki-
lometriä. Miesten 24 tunnin hiihtoien maailman
mestariksi tuli kaikki kolme osakilpailua käynyt
l\ilarkku Tunturi.

Soutuspesialistit Airi Kåmäräinen ja paavo
lmmonen voittivat savolaisveneiden Suomen
mestaruuden sekasarjassa. Kilpailuun kuuluu
kolme osakilpailua.

Viime vuonna Kalevan kiertäjiin kuuluva Ailo
Uotila voitti maailmanmestaruuden keilailun
loukkuekilpailussa Venezuelassa. Mvös viime
vuoden puolella souti Ari Kankkunen savolaive-
neiden Suomen mestariksi.

Kalevan Kierroksen tukijoina ovat jo
:;""ä$:" vuosien ajan dlleet Koff ia
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YHT I14 108 134

KESKI-IM 37,55 31,92 37,24

179 62 348 405 513 2063

38,64 $,03 38,12 39,14 3S,69 38,64

Karh.ukopla voitti iälleen Kalevan kierroksen iouk-kyekilpailun. Vasemmalta koplan Jouko Juvonen,
Timo Oinonen ia Perti Salonön, Kalevi Vikman on

muualle, 31



Kalevan kierroksen hallituksen voimahahmoia
ovat Osmo Jukarainen (vas.). puheenjohtaja Oili
Puntila ia Aatos Kostiainen.

Ex-kiertäjä Matti Ranki (vas.) Joutsenosta ia tähte_
nyt liikuttamaan myös tähiympäristönsä kuntoilua
tarvitsevia kansalaisia. Kunnanjohtaja Heikki Laiti_
l9l 9n.io saalu liikkee e, Rankin tahjoiuama pat-
kintokello on haasteena kunloituystävältisen Jåut-
senon kunnanjohtajallekin.
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C,
\esleen Tltk m!skesk!ksessa of tutk ttu

Suomen aLrtcla kymmenii vuos a. Testattl
moottoreita, kehrtetty bens | 'la drese o lylaatula
soprv ksr Su0men ta veen la kesaaf. Neste
tuntee Su0men autot P0hlotsmatden suur mpana
o ly0la ostalana Neste t!rtee myos ollyt

Karsa nva rsen yhte sty!n la ornaf ttetota don
tul0ksena on fJ,,t keh tetty s!omaiarsr le tayde .

nen autonvo te uarnesarla synieettrs sta mootlor
o lyista va hterstoo lyrh n la rasvo hrn ast.
Sarlaf hu pputuoternerxk on Alfa

Tayssyfieett nen A fa I
SAE 10W,/30 AP SF,/CD on tode nen h!rppuo Jy
ynrpar vlotrseen kayttoon kaikk n bens n la
d ese mo0ttorerh I A fa I saastäa po ttoatnetta

Ja p taa moottor I puhtaana.
OsasvnteeAt!en Al& Z

SAE L0W,'40 AP SF'CC on hu ppuluokan

moottonolly ympanvuot seen ka!'ttoon karkkIn
bensrnimoottorerhinla ahtamaltom n dresel
moottoreih n. Alfa 2 p taa olJynku !t!ksen
p enena rasittav rnmassakrn alossa

A ia alo ttaa moottor n vo te rssa ulden a ka

kauden. Suorna a sen. Pysy m!kana keh tyksessa
Va hda moottor s uus olly suoma a sesta
sarlasta Vo t srrrtya uLrdef ollyn kalttal I lo rsa

tar4onkrn yhteydessa. kun val(set sarlasta sanraa
iyyppiä o evan ollyn k!rn nykyrnen o Jysrkrn on.

Niellr aitlcf!o te .rå Nr,sarlar r't l: r.taTtar I l!.it ar:i rlll
BetaSu!€rSAt l0W/40 AP SF CC

mon astemoottor o ly Superluo'rar mrn-"raa ro 1y

Qamma SAE 10W,r30 APISE, CC.

m neraaIperusta nef mon asternoottor|jl/
De ta Turbo SAE 10W/30 API CD-.
osasynteett nen mon astedrese moottcfrc ly
Spma 2Tllf lvelsa tuhkautumaton 2 taht moollorrolly

NESTE
voitelu
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